ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

            SETOR DE ATA E TAQUIGRAFIA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

ATA DA QUINQUAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MESQUITA, em 04/10/2022.

Ao quarto (4º) dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (2022) ás dez horas (10hs),

junto a Plenária Vereador Flávio Nakan, o secretário Bruno Lucena, fez a chamada nominal dos

senhores vereadores para verificação de quórum: vereador Carlos Rangel, vereador Bruno

Lucena, vereador Dudu 2D, vereador Diogo Talento, vereador Gelson Henrique, vereador Gion

Flor, vereador Marcel Taí Gostei, vereador Marcelo Radar, vereador Renan Bolinha, vereador

Thiago Barbante, vereador Sancler Nininho. Totalizando a presença de onze (11) vereadores e

um (01) vereador ausente, sendo ele: vereador Roberto Emídio. Havendo quórum legal e

deliberativo, o presidente Sancler Nininho declarou aberta a Quinquagésima Quinta Sessão

Ordinária do ano de 2022. O mesmo colocou em Discussão e Votação a Quinquagésima

Terceira (53ª) e Quinquagésima Quarta (54ª) Atas das Sessões Ordinárias do decorrente ano -

Atas aprovadas com unanimidade de votos. Não houve expediente devido um problema

administrativo, sendo assim, passou para TEMA LIVRE: Não houve inscritos. Então o

Presidente da Casa Legislativa, passou para EXPLICAÇÕES PESSOAIS, onde todos os

vereadores presentes fizeram o uso da Tribuna, para agradecer a todos os mesquitenses por

eleger o grande amigo, Renato Miranda como Deputado Estadual e, parabenizaram os votos

que depositaram aos que se candidatou para Deputado Federal e aos que os mesmos estavam

apoiando. Nada a mais a constar, o presidente Sancler Nininho declarou encerrada a

Quinquagésima Quinta (55ª) Sessão Ordinária do dia 04 de outubro de 2022.

1